
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 8 del Reg. OGGETTO: Manifestazione “M’illumino di meno” 2023. Determinazioni.

Data 13/02/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 11/02/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2023 il giorno 13 del  mese di  FEBBRAIO alle ore 13:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 15 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  8 del  13/02/2023



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

-il  Comune di Cursi ha aderito negli anni alle edizioni “M’Illumino di Meno”, campagna di sensibilizzazione sul  
risparmio energetico, ideate dalla trasmissione “Caterpillar Rai Radio2”;

-che tale manifestazione si  inquadra nelle  attività  amministrative di  questo Comune tese  alla sensibilizzazione in 
materia di risparmio energetico ed energia pulita;

-che tale opera di sensibilizzazione viene svolta al fine di coinvolgere più direttamente la popolazione su temi di così 
estrema attualità;

RITENUTO aderire anche nel corrente anno alla XIX Edizione dell’iniziativa M’Illumino di Meno attraverso una  
manifestazione di sensibilizzazione degli alunni delle scuole, con un incontro finale presso Palazzo De Donno, e la  
riduzione della pubblica illuminazione nella Piazza Pio XII, programmata per il giorno 2 marzo 2023;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato

DI ADERIRE alla manifestazione “M’illumino di Meno”, anche per l’edizione 2023, provvedendo ad organizzare, 
nella giornata del  2 marzo 2023,  una manifestazione di  sensibilizzazione degli  alunni  delle scuole locali,  con un  
incontro finale presso Palazzo De Donno ed un abbassamento della pubblica illuminazione in Piazza PIO XII nella  
stessa serata, come segno tangibile di tale adesione;

DI DEMANDARE ai Responsabili dei Settori Affari Generali e Tecnico le attività necessarie all’organizzazione della  
manifestazione, per quanto di competenza;

DI AUTORIZZARE  una minima spesa di  euro 100,00,  per  minute  spese di  consumo nel  corso dell’evento,  da 
effettuarsi con utilizzo di fondi economali;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime, resa ai sensi  
dell’art. 134, comma 4, D.lgs. n.267 del 18/08/2000.

(Proposta n. 15 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  8 del  13/02/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 13/02/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 15 del  11/02/2023 )  -  Delibera G.C. n.  8 del  13/02/2023


	Assente

